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　　学校法人　宮崎総合学院

　　　事業活動収支内訳表

令和２年度　　決　算　報　告　書

　　　資金収支計算書

　　　事業活動収支計算書

　　　貸借対照表

　　　資金収支内訳表　



（単位：円）

　収  入  の  部

科                目 予　算 決　算 差　異

　学生生徒等納付金収入 1,061,263,000 1,027,594,073 33,668,927

　手数料収入 12,120,000 11,122,300 997,700

　補助金収入 47,285,000 50,066,804 △ 2,781,804

　資産売却収入 0 29,999 △ 29,999

　付随事業・収益事業収入 1,229,120,061 1,215,013,076 14,106,985

　受取利息・配当金収入 380,000 226,779 153,221

　雑収入 15,495,000 29,199,484 △ 13,704,484

　借入金等収入 0 1,653,351,000 △ 1,653,351,000

　前受金収入 705,000,000 632,996,037 72,003,963

　その他の収入 97,000,000 137,119,396 △ 40,119,396

　資金収入調整勘定 △ 779,000,000 △ 686,772,466 △ 92,227,534

　前年度繰越支払資金 796,621,142 1,139,934,947 △ 343,313,805

収入の部　合計 3,185,284,203 5,209,881,429 △ 2,024,597,226

　支　出　の  部

　人件費支出 1,164,171,379 1,158,027,077 6,144,302

　教育経費支出 425,051,000 420,422,717 4,628,283

　管理経費支出 642,565,576 626,104,200 16,461,376

　借入金等利息支出 19,200,000 18,553,763 646,237

　借入金等返済支出 131,196,000 886,544,000 △ 755,348,000

　施設関係支出 10,000,000 21,493,330 △ 11,493,330

　設備関係支出 10,000,000 46,880,357 △ 36,880,357

　その他の支出 187,000,000 879,317,414 △ 692,317,414

　資金支出調整勘定 △ 167,000,000 △ 173,912,978 6,912,978

　翌年度繰越支払資金 763,100,248 1,326,451,549 △ 563,351,301

支出の部　合計 3,185,284,203 5,209,881,429 △ 2,024,597,226

資　金　収　支　計　算　書

学校法人 宮崎総合学院

令和２年４月　１日から
令和３年３月３１日まで



（単位：円）

科   目 予     算(A) 決     算(B) 差     異(A-B)

 学生生徒等納付金 1,061,263,000 1,027,594,073 33,668,927

 手数料 12,120,000 11,122,300 997,700

 経常費等補助金 47,285,000 142,770,604 △ 95,485,604

 付随事業収入 196,747,119 187,001,722 9,745,397

 雑収入 15,495,000 27,347,484 △ 11,852,484

 教育活動収入計 1,332,910,119 1,395,836,183 △ 62,926,064

 人件費 751,131,379 699,156,834 51,974,545

 教育経費 492,661,000 586,180,819 △ 93,519,819

 管理経費 79,370,000 73,165,673 6,204,327

 教育活動支出計 1,323,162,379 1,358,503,326 △ 35,340,947

 教育活動収支差額 9,747,740 37,332,857 △ 27,585,117

 受取利息・配当金 380,000 226,779 153,221

 その他の教育活動外収入 1,032,372,942 1,029,863,354 2,509,588

 教育活動外収入計 1,032,752,942 1,030,090,133 2,662,809

 借入金等利息 19,200,000 18,553,763 646,237

 その他の教育活動外支出 1,012,423,576 1,048,063,560 △ 35,639,984

 教育活動外支出計 1,031,623,576 1,066,617,323 △ 34,993,747

 教育活動外収支差額 1,129,366 △ 36,527,190 37,656,556

10,877,106 805,667 10,071,439

 資産売却差額 0 29,999 △ 29,999

 特別収入計 0 29,999 △ 29,999

 特別収支差額 0 29,999 △ 29,999

10,877,106 835,666 10,041,440

858,322,550 1,023,297,115 △ 164,974,565

869,199,656 1,024,132,781 △ 154,933,125

(参考）
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（単位：円）

  資 産 の 部

　科　　　目 本年度末 前年度末 増　　減

  固  定  資  産 3,307,935,111 3,351,609,882 △ 43,674,771

有 形 固 定 資 産 3,193,167,579 3,243,341,155 △ 50,173,576

その他の固定資産 114,767,532 108,268,727 6,498,805

  流  動  資  産 1,843,605,028 1,512,025,098 331,579,930

  資 産 の 部 合 計 5,151,540,139 4,863,634,980 287,905,159

  負 債 の 部

  固　定　負　債 2,256,514,008 830,759,008 1,425,755,000

  流　動　負　債 1,330,133,350 2,468,818,857 △ 1,138,685,507

  負 債 の 部 合 計 3,586,647,358 3,299,577,865 287,069,493

  純資産の部

  基 本 金 540,760,000 540,760,000 0

  繰越収支差額 1,024,132,781 1,023,297,115 835,666

  純資産の 部 合 計 1,564,892,781 1,564,057,115 835,666

  負債及び純資産の部合計 5,151,540,139 4,863,634,980 287,905,159

貸　　借　　対　　照　　表

学校法人　宮崎総合学院

令和 3 年 3 月 31 日



（単位：円）

 収入の部

宮崎情報ビジネス  大原簿記  宮崎福祉 宮崎ペット 宮崎サザン 小林看護医療
　医療専門学校 公務員専門学校 医療カレッジ ワールド専門学校 ビューティ専門学校 専門学校

 学生生徒等納付金収入 0 367,864,992 271,188,278 95,806,304 88,386,900 84,445,000 119,902,599 0 1,027,594,073

 手数料収入 5,600,000 2,487,400 348,200 1,056,900 269,000 471,600 889,200 0 11,122,300

 補助金収入 338,400 37,029,000 941,000 959,464 755,000 1,000,000 9,043,940 0 50,066,804

 資産売却収入 0 29,999 0 0 0 0 0 0 29,999

 付随事業・収益事業収入 4,636,590 64,428,834 37,872,912 19,331,238 18,800,214 19,604,227 22,327,707 1,028,011,354 1,215,013,076

 受取利息・配当金収入 222,979 18 0 0 0 0 802 2,980 226,779

 雑収入 3,390,122 11,637,610 503,630 4,600 8,548,418 557,700 2,705,404 1,852,000 29,199,484

 借入金等収入 403,351,000 0 0 0 0 0 0 1,250,000,000 1,653,351,000

計 417,539,091 483,477,853 310,854,020 117,158,506 116,759,532 106,078,527 154,869,652 2,279,866,334 3,986,603,515

 支出の部

 人件費支出 70,277,179 229,592,403 124,970,406 58,382,149 73,793,928 49,575,383 92,565,386 458,870,243 1,158,027,077

 教育経費支出 0 131,655,259 105,054,752 55,520,781 37,171,054 40,292,753 50,728,118 0 420,422,717

 管理経費支出 66,927,650 0 0 237,412 0 0 0 558,939,138 626,104,200

 借入金等利息支出 14,197,133 0 0 0 0 0 0 4,356,630 18,553,763

 借入金等返済支出 139,520,000 0 0 0 0 0 0 747,024,000 886,544,000

 施設関係支出 5,877,300 11,655,040 1,171,610 0 1,821,600 747,780 0 220,000 21,493,330

 設備関係支出 8,062,706 16,982,549 2,865,302 3,381,927 1,559,250 1,659,130 8,503,403 3,866,090 46,880,357

計 304,861,968 389,885,251 234,062,070 117,522,269 114,345,832 92,275,046 151,796,907 1,773,276,101 3,178,025,444

資   金   収   支   内   訳   表
令和２年４月　１日から

令和３年３月３１日まで

学校法人 宮崎総合学院

　　　　　　　　　　　　　 部　門
　 科　目

学校法人 収益事業部門 総  額



（単位：円）

宮崎情報ビジネス  大原簿記  宮崎福祉 宮崎ペット 宮崎サザン 小林看護医療
　医療専門学校 公務員専門学校 医療カレッジ ワールド専門学校 ビューティ専門学校 専門学校

 学生生徒等納付金 0 367,864,992 271,188,278 95,806,304 88,386,900 84,445,000 119,902,599 0 1,027,594,073

 手数料 5,600,000 2,487,400 348,200 1,056,900 269,000 471,600 889,200 0 11,122,300

 経常費等補助金 338,400 58,331,900 32,399,300 3,649,664 12,114,500 11,290,900 24,645,940 0 142,770,604

 付随事業収入 4,636,590 64,428,834 37,872,912 19,331,238 18,800,214 19,604,227 22,327,707 0 187,001,722

 雑収入 3,390,122 11,637,610 503,630 4,600 8,548,418 557,700 2,705,404 0 27,347,484

 教育活動収入計 13,965,112 504,750,736 342,312,320 119,848,706 128,119,032 116,369,427 170,470,850 0 1,395,836,183

 人件費 70,277,179 229,592,403 124,970,406 58,382,149 73,793,928 49,575,383 92,565,386 0 699,156,834

 教育経費 0 174,726,753 146,423,106 66,918,404 60,292,109 57,989,745 79,830,702 0 586,180,819

 管理経費 72,928,261 0 0 237,412 0 0 0 0 73,165,673

 教育活動支出計 143,205,440 404,319,156 271,393,512 125,537,965 134,086,037 107,565,128 172,396,088 0 1,358,503,326

 教育活動収支差額 △ 129,240,328 100,431,580 70,918,808 △ 5,689,259 △ 5,967,005 8,804,299 △ 1,925,238 0 37,332,857

 受取利息・配当金 222,979 18 0 0 0 0 802 2,980 226,779

 その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 0 1,029,863,354 1,029,863,354

 教育活動外収入計 222,979 18 0 0 0 0 802 1,029,866,334 1,030,090,133

 借入金等利息 14,197,133 0 0 0 0 0 0 4,356,630 18,553,763

 その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0 0 1,048,063,560 1,048,063,560

 教育活動外支出計 14,197,133 0 0 0 0 0 0 1,052,420,190 1,066,617,323

 教育活動外収支差額 △ 13,974,154 18 0 0 0 0 802 △ 22,553,856 △ 36,527,190

△ 143,214,482 100,431,598 70,918,808 △ 5,689,259 △ 5,967,005 8,804,299 △ 1,924,436 △ 22,553,856 805,667
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令和２年４月　１日から

令和３年３月３１日まで

学校法人 収益事業部門 総  額科　　目

学校法人 宮崎総合学院
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令和２年度 事業活動収支内訳表



宮崎情報ビジネス  大原簿記  宮崎福祉 宮崎ペット 宮崎サザン 小林看護医療
　医療専門学校 公務員専門学校 医療カレッジ ワールド専門学校 ビューティ専門学校 専門学校

学校法人 収益事業部門 総  額科　　目

 資産売却差額 0 29,999 0 0 0 0 0 0 29,999

0

 特別収入計 0 29,999 0 0 0 0 0 0 29,999

 特別収支差額 0 29,999 0 0 0 0 0 0 29,999

△ 143,214,482 100,461,597 70,918,808 △ 5,689,259 △ 5,967,005 8,804,299 △ 1,924,436 △ 22,553,856 835,666

△ 143,214,482 100,461,597 70,918,808 △ 5,689,259 △ 5,967,005 8,804,299 △ 1,924,436 △ 22,553,856 835,666

14,188,091 504,780,753 342,312,320 119,848,706 128,119,032 116,369,427 170,471,652 1,029,866,334 2,425,956,315

157,402,573 404,319,156 271,393,512 125,537,965 134,086,037 107,565,128 172,396,088 1,052,420,190 2,425,120,649

（参考）

 事業活動収入計

 事業活動支出計
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 基本金組入前当年度収支差額

 当年度収支差額

2
令和２年度 事業活動収支内訳表



令和3年3月31日　現在

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ⅰ　資産総額　 5,151,540,139 円

内基本財産 3,307,935,111 円

   運用財産 1,843,605,028 円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ⅱ　負債総額　 3,586,647,358 円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ⅲ　正味財産　 1,564,892,781 円

 Ⅰ 　資産総額 

 　１.　基本財産

　　　　土地 5,065.24㎡

　　　　建物 17,538.11㎡

　　　　建物附属設備

　　　　構築物

　　　　教育研究用機器備品

　　　　管理用機器備品

　　　　図書

　　　　車両

　　　　有価証券

　　　　長期貸付金

　　　　出資金

　　　　敷金

　　　　ソフトウエア

　　　　施設利用権

　　　　リサイクル預託金

　 ２．運用財産

　　　　現金預金

　　　　未収入金

　　　　仮払金

　　　　短期貸付金

　　　　有価証券

　　　　前払金

　　　　立替金

　 Ⅱ  負債総額

　　１．固定負債

　　　　長期借入金

　　　　預り敷金

　　２．流動負債

　　　　短期借入金

　　　　未払金

　　　　前受金

　　　　預り金

 Ⅲ 正味財産（資産総額-負債総額） 1,564,892,781

16,750,008

1,330,133,350

500,000,000

138,154,200

633,846,037

3,586,647,358

2,256,514,008

2,239,764,000

58,133,113

48,498,675

117,100,000

5,277,500

60,684,363

246,136,533

208,964

215,100

1,843,605,028

1,326,451,549

39,456,408

6,934,538

17,858,000

28,798,380

23,725,000

32,447,488

11,514,600

67,454,115

272,161

61,218,015

26,558,395

24,722,095

学校法人　宮崎総合学院　財産目録

科　　　　　　　目 金　額

5,151,540,139

3,307,935,111

812,439,750

2,193,568,510
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